
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Славянская средняя общеобразовательная школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗ  

16 августа 2023 года                                                                               № 113 

 

Об открытии класса психолого-

педагогической направленности 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 года «О 

направлении методических рекомендаций (вместе с «Методическими 

рекомендациями для общеобразовательных организаций по открытию классов 

Психолого-педагогической направленности в рамках различных профилей при 

реализации образовательных программ среднего общего образования»), 

приказами Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

19.06.2020 № 932 «О реализации предпрофессионального образования в 

общеобразовательного организациях Республики Крым», от 09.09.2021 № 1549 

«О реализации проектов предпрофессионального образования», от 13.04.2023 

№713 «Об утверждении Стандарта проектов предпрофессионального 

образования в общеобразовательных организациях Республики Крым в 2023 

году»,  с  приказом отдела образования Администрации Раздольненского района 

№189 от 13.07.2023 года  «О реализации предпрофессионального образования в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Раздольненского района в 2023/2024 учебном году», а также в целях  

формирования профессионального самоопределения обучающихся, 

популяризации у них педагогической профессии, на основании решения 

педагогического совета (протокол №8 от 25.08.2023г) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать открытие класса психолого-педагогической направленности в 

рамках универсального профиля при реализации основной образовательной 

программы среднего общего образования в 10 классе  с 1 сентября 2023 года. 



 

 2 

2. Утвердить  Положение о классе психолого-педагогической направленности, 

руководствуясь письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 года «О 

направлении методических рекомендаций (вместе с «Методическими 

рекомендациями для общеобразовательных организаций по открытию 

классов Психолого-педагогической направленности в рамках различных 

профилей при реализации образовательных программ среднего общего 

образования») 

3. Утвердить учебный план для 10 класса, класса психолого-педагогической 

направленности. 

4.  Заключить соглашение о сотрудничестве по реализации основной 

образовательной программы среднего общего образования с ФГАОУ ВО 

«КФУ им.В.И.Вернадского» в срок до 30.09.2023 года.  

5. Разместить информацию об открытии классов психолого-педагогической 

направленности на официальном  сайте общеобразовательной организации в 

срок до 30.09.2023 года, ответственный – инженер-электроник Баракаев Р.Э. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ  

«Славянская школа – детский сад»                                     Е.Г. Михайлова 

 


